PAGE
2

                                                                        [image: image1.png]

ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению конкурса на замещение должности директора муниципального казенного учреждения культуры
«Краеведческий музей Орловского района»
г. Орлов                                                                                  19.11.2018 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	ЦЕЛИЩЕВ

Сергей Сергеевич
	Глава администрации Орловского района, председатель комиссии

	АБОТУРОВ

Андрей Валентинович
	Первый заместитель главы администрации Орловского района, заместитель председателя комиссии

	Казаковцева

Ирина Валерьевна
	Главный специалист по кадровой работе отдела контрольной, кадровой работы и информатизации администрации Орловского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	АШИХМИНА

Татьяна Ивановна
	Заместитель главы администрации Орловского района по профилактике правонарушений, заведующая отделом культуры и социальной работы

	ЛАПТЕВА

Надежда Климентьевна
	Заместитель главы администрации Орловского района, начальник финансового управления Орловского района, заместитель председателя комиссии

	МАКЕРОВА

Татьяна Евгеньевна
	Заведующая организационным отделом по работе с Думой, поселениями и СМИ администрации Орловского района

ОТСУТСТВОВАЛИ по уважительной причине:

	БЕЛЯВИНА

Ольга Сергеевна
	Заведующая юридическим отделом администрации Орловского района

 ПОВЕСТКА  ДНЯ:
Проведение конкурса на замещение должности директора муниципального казенного учреждения культуры «Краеведческий музей Орловского района».
СЛУШАЛИ:
О конкурсе на замещение должности директора муниципального казенного учреждения культуры «Краеведческий музей Орловского района». Докладчик Казаковцева И.В., секретарь комиссии.
В соответствии с постановлением администрации Орловского района от 12.10.2018 № 656-П «Об объявлении конкурса на замещение должности директора муниципального казенного учреждения «Краеведческий музей Орловского района», конкурс на замещение вакантной должности назначен на 16.11.2018 года. Объявление о проведении конкурса было опубликовано в газете «Орловская газета» от 19.10.2018 № 42 (12159), а также размещено на официальном сайте Орловского района admorlov.ru. В связи с изменениями в планах работы администрации Орловского района заседание конкурсной комиссии было перенесено на 19.11.2018 года, о чем претенденты на участие в конкурсе были оповещены заранее.

В администрацию Орловского района поступило 1 (одно) заявление на участие в конкурсе на замещение вышеуказанной должности от Целищевой Светланы Анатольевны.

Претендент на конкурс явилась.
ВЫСТУПИЛИ:

Целищев С.С., Аботуров А.В., Лаптева Н.К., Ашихмина Т.И., Макерова Т.Е.

Согласно пункта 2.9 Положения о проведении конкурса на замещение должности руководителя муниципального учреждения муниципального образования Орловский муниципальный район, утвержденного постановлением администрации Орловского района от 30.01.2013 № 68, конкурс считается состоявшимся при наличии не менее двух кандидатов. Если для участия в конкурсе представлены документы только одного кандидата либо желающие участвовать в конкурсе отсутствуют, то конкурс считается несостоявшимся. Глава администрации Орловского района вправе принять решение о проведении повторного конкурса либо назначить руководителя по своему усмотрению.

РЕШИЛИ:
1.  Конкурс на замещение должности директора муниципального казенного учреждения «Краеведческий музей Орловского района» признать несостоявшимся.

2. Рекомендовать главе администрации Орловского района назначить Целищеву Светлану Анатольевну на должность директора муниципального казенного учреждения «Краеведческий музей Орловского района» и заключить с ней трудовой договор.

3. Секретарю комиссии сообщить участнику конкурса о результатах  в течение 5 дней со дня его завершения.

Председатель комиссии,
глава администрации Орловского района                                        С.С.Целищев

Секретарь комиссии                                                                     И.В.Казаковцева